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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr..J 3 rot. Tirané, mé Zl/] M; /2024

VENDIM

Nr. Z , daté [ é; {j £z 2024
PER

MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE TE TEKNOLOGJISE DHE
INOVACIONIT QE VIJNE SI BASHKEPUNIM I UNIVERSITETEVE ME
BIZNESIN/INDUSTRINE/INSTITUCIONET, PER VITIN 2024-2025

NE zbatim t& Ligjit Nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t&
larté né Republikén e Shqipérisé”, Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike”, VKM Nr. 607, daté 31.08.2016, “Pér
krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit (AKKSHI)”, t&¢ Vendimit Nr. 2, daté 18.01.2024, “Pér hapjen e thirrjes pér aplikim pér
projektet kombétare t& kérkimit dhe t& zhvillimit (PKKZH) dhe projektet e teknologjisé dhe inovacionit
(PTT) pér vitin 2024, Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-s&, né mbledhjen e datés 10.06.2024,

VENDOSI:

1. Miratimin e financimit té projekteve fituese té teknologjisé¢ dhe inovacionit q& vijné si
bashképunim i universiteteve me Biznesin/Industriné/Institucionet, pér Vitin 2024-2025,
sipas tabel&s bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
BORDI I ADMINISTRIMIT

Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Z. Skender Topi, Anétar; %
[

Znj. Erjona Hoxhaj, Anétare; Z. Vasil S. Tole, Anétar;

KLy

nj. Zamira Gjini, Anétare;__

Znj. Xhiliola Bixheku, Anétare;

Znj. Ledina Mancka, Anéta

Znj. Ines Mucostepa, Anétare;



: Buxheti i
. . D t § s .
Nr. Titulli i projektit Agiena e Partnel.-re - Fusha miratuar nga
Ekzekutuese | projekti projekt BA 2024-2035
Integrimi i teknologjive smart Woinaralii
né industring e hotelerisé n& Prof. Asoc. ..
1 | Shqipéri: Identifikimi dhe | UT Majlinda | moe o re A | STy 4,189,020
zgjidhja e sfidave pér zhvillim Godolja Durrés Viors i
t& géndrueshém né turizém. ’
Vetité teknologjike t& drurit t&
trajtuar termikisht dhe Dr. Hektor | 1. "ERALD" SHPK | Biodiversitet
2 | ndikirni i) Thoma | 2.ISHP dhe Mijedis 1,150.768
né mjedis.
Integrimi i faktoréve gjenetiké Al " 1.TUBT Bujqesia
. 1= T - ad. Prof. T -t} ] >
g |CHEDusIUSPETEURINT | gy Dr oty | = 20BN | ryetsini dhe 2,898,514
prodhimtaring dhe shéndetin r.Anta | Korgé Pistekiolonia
né delet autoktone. Hoda 3. QTTB, Korgé &
Aftésité digjitale, t& gjelbra
dhe té& buta pér njé turizém té Prof. Dr. Shkenca
4 | géndrueshém: Njé vlerésimi | UET Drita Kruja | ATA-HORECA Sociale dhe 3,332,000
nivelit aktual dhe t& Albanologjike
ardhshém.
Studimi dhe vlergsimi
multidimensional i Sistemeve
té Energjisé me Qeliza Dr. Andi _ .
5 | Karburanti né Portet Detare KUB Mehmeti éﬁ:?;;tet] Portual gf:e-fhfi:a 1,521,500
dhe Aeroportet: Nxitja e &
Turizmit té Gjelbér
(EkoALport).
Stidat me té cilat pérballen
bizneset e garkut t& Elbasanit
né sektorin e 1&ndéve t& para Prof. As. Dr. é LBIS‘E?L Shkenca
6 | dhe pérpunimit te tyre: UNIEL" Rezarta Késhillimor ; Sociale dhe 1,237,725
Fokusimi né pajtueshmering Tahiraj Biznesit né UE Albanologjike
ligjore pér lehtésimin e
shkémbimit t& géndrueshém
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Znj. Ana Kapaj, Kryetare;

Znj:
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t& materialeve népérmjet
lidhjes sé tregut t& gjelbér.
Gjenerimi i indeksit t&
pérshtatshmérisé sé tokave
bujqésore dhe shkallés s& Prof. Asoc. 4 Bujgésia,
7 | mekanizimit bujqésor duke UBT Etleva Joji¢ I%E;IT? Fuught Ushgimi dhe 2,896,466
pérdorur Sistemin e ! Bioteknologjia
Informacionit Gjeografik
(GIS) né bashkiné Fier
Pérdorimi i GIS/RS né
vlerésimin e riskut dhe Prof.Asoc | ASIG Autoriteti
parashikimi i shéndetit pyjor Sonila Shtetéror pér -
d pér menaxhim efektiv gjeo- v Sinjari Informacionin R IPesase
mjedisor né Parku Kombétar Gjeohapésinor
Divjaké-Karavasta
Sfidat pér njé sektor Bujgesia
agroushgimor té géndrueshém Prof. Asoc. | "DREAM e
? me fokus humbjet dhe mbetet tay Gentjan COFFEE" SHPK g?ig}(mngfjlia 880
e ushgimit. Mehmeti &
Hulumtimi dhe vlerésimi i
rolit t& inovacionit n& Prof. Asoc. Bujggsia,
10 | performancén e sipérmarrjeve | UBT Ilir Tomorri | Fustanella SHPK Ushqgimi dhe 2,330,980
agroturistike dhe fermave Bioteknologjia
bujgésore.
Platforma e bashké&punimit né ARPAD
11 | kérkim pér sipérmarrje dhe Barleti Dr. Rezart PARTNERS sh.a STI 3,448,386
inovacion (PB-KPI) Prifti :
Pérdorimi i makinave | UPT
elektrike - nj& domosdoshméri Prof. Asoc. ' Biodiversitet
12" | imediate pér zhvillimin e =0 Ledjon | 2 DESHIR | dhe Mjedis Sars
géndrueshém (MEDI) Shahini ’
Ziwilimin e Bosmeseve Dr Sacinie
13 " i TBU : Trifolium SHPK Sociale dhe 3,393,820
Vogla dhe t& Mesme né Enkeleda o5
i p Albanologjike
Tirang Shehi
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“Dixhitalizimi i kompanive
14 | industriale dhe t& sherbimit né | UPT Prof. Asoc. ;. ll::]\;?:esslt_;l;PK STI 889,942
Shqipéri” Valma Prifti '
1.UNIV Vlorg;
2. UNISHK;
3. UEs;
Produkti Turistik i Integruar ) 4. TBU;
(PTI) n& Funksion t& Turizmit Dr. Ne‘_’lla 5. L Resort, Vlore; | Shkenca
15 | t& Pérgjegjshém Gjithévjetor | UAMD Cinaj 6. Gioda-2 Kitarrat- | Sociale dhe 4,226,710
Pérgjaté Bregdetit t& Durrés; Albanologjike
Adriatikut. 7. Kruja Albergo
Diffuso
8. Albacademy,
Cogja - Shkodér
Rritja e eficencés sé
pérdorimit t& energjisé nga Dr. Martin
institucionet publike Serreqi ProCredit Bank Uji dhe
16 népérmjet bashképunimit dhe L) Albania Energjia 1.409,21)
mbéshtetjes s& sektorit
bankar.
Zbatimi 1 teknologjive
inovative t€ integruara t& Dr. 1. Olivae Oleoteca Bujqgésia,
17 | vjeljes dhe pérpunimit t& Barleti Angjelina 2' UBT Ushgimi dhe 3,373,129
ullirit pér p&rmirésimin e Vuksani i Bioteknologjia
cilésing s& vajit.
1. Qendra e
- o e . Dr. Gentian | Inovacionit té
g{;ﬂfg;ﬁfﬁﬁgggiﬁ;; I Hoxhalli | Sigurisé dhe
18 . B " AFA Mbrojtjes STI 1,269,328
Administratén Publike dhe .
Private né Shqipéri. - In;tltutl
Kérkimor Shkencor
Ushtarak
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